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سندیکا از اعضای خود درخواست کرده است 
پیشنهادات و نقطه نظرات خود را در خصوص 
داخل  ساخت  عمق  درصد  محاسبه  نحوه 
محصولات داخلی تا تاریخ 12 آبان ماه اعلام 

کنند.
سندیکای صنعت برق ایران در نامه ای به مدیران عامل شرکت های 
مورخ  نامه شماره ص/7431/14  تصویر  پیوست  ارسال  عضو ضمن 
99/08/06معاون استان ها و تشکل های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران درخصوص تدوین آیین نامه اجرایی تعیین میزان عمق 
ساخت داخل محصولات ایرانی، از شرکت های عضو درخواست کرده 
است پیشنهادات و نقطه نظرات خود را در خصوص نحوه محاسبه 
درصد عمق ساخت داخل محصولات داخلی تا تاریخ 99/08/12 به 

دبیرخانه سندیکا ارسال کنند. 

 انالله و انا الیه راجعون
بدینوسیله سندیکای صنعت برق ایران درگذشت 

جانسوز جناب آقای دکتر اکبر هوشیار، مشاور 
مدیرعامل گروه ایران ترانسفو را به خانواده 
صنعت برق، خانواده گرامی ایشان و همکاران 
محترم آن مجموعه تسلیت عرض نموده، برای 

آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر و 
شکیبایی آرزومند است.

استعلام سندیکا درباره تعیین 
میزان عمق ساخت داخل

http://www.ieis.ir/fa-default.html
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برپایی اولین توربین 2/٥ 
مگاواتی بادی در زون هزار 

مگاواتی میل نادر
استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
از  پس  سرانجام  گفت:  بلوچستان  و  سیستان 
فروکش شدن قدرت بادهای 120 روزه سیستان 
اولین توربین بادی در زون انرژی تجدید پذیر 

میل نادر به طور کامل نصب شد.
آخرین  بررسی  نشست  در  زنگنه"  "ماندانا  دکتر 
این  دفتر  در  که  نادر  میل  بادی  نیروگاه  وضعیت 
معاونت برگزار شد، افزود: با توجه به ظرفیت های 
انرژی  زون  ایجاد  سیستان  منطقه  نو  های  انرژی 

های  ظرفیت  از  بردن  بهره  و  پذیر  تجدید  های 
تکمیل  از  پس  و  شد  گذاری  هدف  منطقه  در  باد 
مطالعات تخصصی با توجه به قدرت باد در منطقه 
میل نادر این منطقه به عنوان مکانی برای ایجاد این 
زون انرژی تجدیدپذیر با ظرفیت بالقوه تولید هزار 

مگاوات برق در نظر گرفته شد.
مپنا  مقرر شد شرکت  اساس  براین  بیان کرد:  وی 
نیروگاه بادی با ظرفیت 50 مگاوات در این منطقه 
ایجاد نماید که سرانجام روز گذشته اولین توربین 

این مزرعه به طور کامل نصب شد.
 20 وسعت  به  انرژی  مهم  زون  این  افزود:  زنگنه 
هکتار احداث می شود و ظرفیت تولید بیش از هزار 
مگاوات انرژی برق را دارد و می تواند در دور اول 
بهره برداری حداقل 500 نفر اشتغالزایی به همراه 
ایجاد  های  زیرساخت  به  توجه  با  لذا  باشد  داشته 
خط  جمله  از  منطقه  این  در  دولت  توسط  شده 
انتقال و پست 400 کیلو ولت برق و همچنین جاده 
دسترسی، شرایط ویژه ای برای سرمایه گذاری در 
برای  اقدامات  این  پشتوانه  به  و  فراهم شد  منطقه 
ساخت نیروگاه 50 مگاواتی بیش از 70 میلیون دلار 

سرمایه گذاری خواهد شد.
وی خاطر نشان کرد: با توجه به کاهش شدت باد 
در منطقه نصب توربین ها سرعت گرفته و توربین 
نیروگاه هم در هفته آینده به طور کامل  این  دوم 
نصب می شود، بر این اساس تا آخر سال 50 مگا 
وات نیروگاه بادی در منطقه راه اندازی خواهد شد 
که به این ترتیب استان از دو نیروگاه بزرگ مقیاس 
10 مگاوات خورشیدی در حومه زاهدان و 50 مگا 
وات بادی در میل نادر سیستان بهره مند می شود 
هایی  استان  محدود  جزو  استان  است  ذکر  شایان 
پذیر  تجدید  مقیاس  بزرگ  نیروگاه  از  که  است 

برخوردار است.

قرارداد صادرات برق ایران به پاکستان تمدید شد
کمیته هماهنگی اقتصادی هیات دولت پاکستان تمدید توافق خرید برق با شرکت توانیر ایران را 

تصویب کرد.
به گزارش سندیکای صنعت برق ایران به نقل از ایسنا، دیدار کمیته هماهنگی اقتصادی پاکستان به ریاست 
عبدل حافظ شیخ، مشاور نخست وزیر پاکستان در امور مالی برگزار شد و در جریان آن تمدید قرارداد با 

شرکت توانیر ایران برای خرید 104 مگاوات برق تصویب شد.
تایید این  باید توسط وزارت دادگستری پاکستان مورد بررسی قرار بگیرد و در صورت  این توافق اکنون 

وزارتخانه، تا 31 دسامبر سال 2021 اعتبار خواهد داشت.
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سخنگوی ساتبا:

200مگاوات نیروگاه انرژی های 
تجدید پذیر بهره برداری می 

شود
انرژی های  ایرنا - سخنگوی سازمان  تهران - 
ایران گفت: 200  برق  بهره وری  و  تجدید پذیر 
مگاوات نیروگاه تجدید پذیر تاپایان امسال بهره 

برداری می شود.
بـه گـزارش ایرنـا، جعفـر محمـد نـژاد سـیگارودی 
روز چهارشـنبه در صفحه اینسـتاگرام خود نوشـت: 
اکنـون 835 مگاوات نیروگاه تجدید پذیر در کشـور 
فعـال اسـت. وی افـزود: کار احـداث 72 نیـروگاه 
جدیـد در 23 اسـتان کشـور در جریـان اسـت و 
براین اسـاس تاپایان امسـال، 200 مـگاوات نیروگاه 
تجدیـد پذیـر وارد مـدار خواهـد شـد. بـه گـزارش 
ایرنـا، دبیـرکل دفتـر نظـارت، تعییـن صلاحیـت و 
کنتـرل پـروژه سـازمان انـرژی هـای تجدیـد پذیر 
و بهـره وری بـرق ایران پیشـتر گفـت:، 28 نیروگاه 
انـرژی هـای تجدیدپذیـر تـا پایان امسـال بـه بهره 
بـرداری می رسـد.  "علی شـب نورد" افـزود: اکنون 
تعـداد 54 شـرکت نیروگاه هـای تجدیدپذیـر اعم از 
خورشـیدی، بـادی، برق آبـی و غیـره بـا مجمـوع 

ظرفیـت 229 مـگاوات در حـال احداث اسـت. 

تهران - ایرنا - مدیرعامل شرکت مادر تخصصی 
تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران)توانیر( 
غیرعامل  پدافند  سازمان  مصوبه  طبق  گفت: 
کشور همه مراکزحساس و حیاتی باید مجهز به 

مولد اضطراری تامین برق باشند.
حسن  محمد  ایرنا،"  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
متولی زاده" روز شنبه در حاشیه نهمین رزمایش 
اضطراری  مولدهای  بکاری  آماده  تست  سراسری 
رییس  حضور  با  برق  صنعت  پایش  مرکز  در  برق 
سازمان پدافند غیرعامل کشور افزود: برخی دستگاه 
ها و مراکزی که نیاز مبرم به برق دارند، هنوز نسبت 
باید  که  اند  نکرده  اقدام  اضطراری  مولد  تامین  به 

هرچه سریعتر در این باره اقدام کنند.

وی اضافه کرد: شبکه برق کشور توانسته به همکاری 
سازمان پدافند غیرعامل و همراهی متخصصان برق 
برق  موقع  به  تامین  در  بالایی  پایداری  و  اطمیان 

ایجاد کند.
ای  به گونه  ایجاد شده  پایداری  زاده گفت:  متولی 
بوده که در 17 سال گذشته هیچ مشکل سراسری 

در تامین برق به وجود نیامده است.
هایی  شبکه  جزو  را  برق  شبکه  توانیر  مدیرعامل 
دانست که به طور معمول مورد انواع تهدیدها قرار 
می گیرد و بنابراین لازم است در این زمینه دقت 
بیشتری به خرج داد. وی به اقدام های انجام شده 
در این زمینه اشاره کرد و یکی از آنها را استفاده از 
فیبرنوری خود صنعت برق برای برقراری ارتباطات 

عنوان کرد و گفت: این شبکه به دلیل پایداری بالا 
برای برقراری ارتباط مورد استفاده قرار می گیرد.

متولی زاده توجه به وجود واحدهای پراکنده تولید 
برق و مولدهای اضطراری تامین برق در سازمان ها 
و مراکز حساس از جمله بیمارستان ها را ضروری 
خواند و خاطرنشان ساخت: فعالیت های خوبی در 

این سال های اخیر صورت گرفته است.
زیادی  های  سازمان  داد:  توضیح  توانیر  مدیرعامل 
این مولدها را تامین و آماده به کار کرده اند که در 
شرایط خاص می توان از وجود آنها استفاده کرد، 
همچنان که در اوج مصرف تابستان امسال این امر 

انجام شد.
وی با بیان اینکه هنوز برخی مراکز حساس و حیاتی 
برای تامین مولد اضطراری اقدامی نکرده اند، توصیه 
برق  به  نیاز ضروری  که  هایی  : همه دستگاه  کرد 
پایدار دارند، باید نسبت به تامین مولد اقدام کنند.

متولی زاده گفت: برخی مواقع امکان دارد نتوان به 
دلایل مشکلات طبیعی برق مورد نیاز را تامین کرد 
بنابراین داشتن مولد برای همه دستگاه ها و مراکز 

حساس ضروری است.
مدیرعامل توانیر از آمادگی این شرکت برای کمک 
تعمیر  به  نیاز  اما  دارند  مولد  که  هایی  دستگاه  به 
و نگهداری دارند خبر داد و افزود: همکاران توانیر 
کمک  ها  دستگاه  به  زمینه  این  در  دارند  آمادگی 

رسانی کنند تا مولدهای آنان آماده بکار شوند.
وی اضافه کرد:هرچه واحدهای مصرف کننده برق 
آماده تر باشند، بهتر می توانند در شرایط اضطراری 

و بحرانی برق خود را تامین کنند.
به گزارش ایرنا، نهمین رزمایش سراسری تست آماده 
بکاری مولدهای اضطراری برق امروز در مرکزپایش 
صنعت برق با حضور سردار جلالی رییس سازمان 

پدافند غیر عامل کشور شروع بکار کرد. 

مدیرعامل توانیر:

مراکز حساس و حیاتی مجهز به مولد اضطراری برق باشند
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مدیرعامل جدید شرکت آب و 
نیروی ایران منصوب شد

خامسی  تقی زاده  قاسم  سوی  از  حکمی  طی 
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا و مدیرعامل 
"سید حسن  ایران،  منابع آب  شرکت مدیریت 
رضوی" به سمت مدیر عامل شرکت توسعه منابع 

آب و نیروی ایران منصوب شد.
)پاون(،  نیرو  وزارت  اطلاع رسانی  پایگاه  به  گزارش 
سیدحسن رضوی تا پیش از این، مدیرعاملی شرکت 
آب منطقه ای تهران را برعهده داشت که با این حکم 
پیشین  مدیرعامل  مرادی  بهروز  جایگزین  انتصاب، 

شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران شد.

فراخوان برق حرارتی برای 
انتخاب مدیرعامل شرکت 
مدیریت تولید برق خراسان

راهبرد  راستای  در  حرارتی  برق  شرکت 
ایجاد  و  دوازدهم  دولت  در  شایسته گزینی 
شرایط  واجد  افراد  همه  برای  برابر  فرصت های 
واجد شرایط  داوطلبان  از  تخصصی،  و  عمومی 
شرکت  »مدیرعامل  سمت  در  همکاری  برای 
مدیریت تولید برق خراسان« دعوت به همکاری 

می کند.
)پاون(،  نیرو  وزارت  اطلاع رسانی  پایگاه  به گزارش 
حرارتی  برق  نیروی  تولید  تخصصی  مادر  شرکت 
دوازدهم،  دولت  شایسته گزینی  راهبرد  راستای  در 
فراخوان جدید خود را به منظور انتخاب افراد واجد 
شرایط و علاقه مند به همکاری در شرکت مدیریت 

تولید برق خراسان منتشر کرد.
و  احراز  شرایط  از  اطلاع  کسب  برای  علاقه مندان 
وظایف مربوطه و همچنین تکمیل فرم درخواست 

می توانند تا بیستم آبان  ماه به آدرس
 /https://moe.gov.irمراجعه کنند.

مجری طرح های نیروگاهی بخار شرکت برق حرارتی خبر داد:

توافق تازه ایران و روسیه برای ساخت نیروگاه سیریک
تهران - ایرنا - مجری طرح های نیروگاهی بخار شرکت تولید نیروی برق حرارتی با اشاره به توافق 
این شرکت با پیمانکار جدید روسی برای ساخت نیروگاه سیریک هرمزگان، گفت: عملیات اجرایی این 

پروژه به زودی با استفاده از وام دولتی فدراسیون روسیه آغاز خواهد شد.
به گزارش روز شنبه پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو ، "بهنام خائفی نژاد"  افزود: با توجه به معرفی پیمانکار 
نیروگاه هزار و 400 مگاواتی سیریک استان هرمزگان،  انرژی روسیه برای ساخت  از سوی وزارت  جدید 
مذاکره های قراردادی با این شرکت از ابتدای سال آغاز شد که پس از برگزاری 90 جلسه در نهایت توافق 

لازم با شرکت روسی انجام و قرارداد به امضای طرفین رسید.
وی ادامه داد: پس از نهایی شدن این قرارداد با حضور نمایندگان کارفرما، مشاور و نمایندگان وزارت انرژی 
روسیه و ایران، زمین ساختگاه پروژه به مساحت تقریبی 200 هکتار در اختیار پیمانکار جدید قرار گرفت.

این مقام مسوول با تاکید بر اینکه در حال حاضر فاز اول مطالعه تکمیل و شروع فاز دوم مطالعه در دستور 
کار است، گفت: مطابق با برنامه ریزی انجام شده پس از اخذ تایید نهایی وزارت دارایی روسیه و متعاقب آن 

گشایش ال سی پروژه، در آینده نزدیک عملیات اجرایی نیروگاه آغاز خواهد شد.
خائفی نژاد افزود: اعتبار مورد نیاز برای اجرای این پروژه بالغ بر 1.4 میلیارد یورو است که از محل وام اعطایی 

دولت فدراسیون روسیه به دولت جمهوری اسلامی ایران تامین خواهد شد.
وی افزود: با توافق انجام شده، بخش اجرایی این پروژه به طور کامل توسط پیمانکاران ایرانی انجام خواهد 

پذیرفت و در بخش تامین تجهیزات نیز از توان سازندگان داخلی استفاده می شود.

https://moe.gov.ir/
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رزم حسینی: تامین و تخصیص ارز در اولویت است
تهران- ایرنا- وزیر صنعت، معدن و تجارت در بازدیدی سرزده از سامانه جامع تجارت ایران از نزدیک 
در جریان مراحل نهایی شدن و تکمیل این سامانه و پروسه تکمیل پرونده های مرتبط با تامین ارز 
متقاضیان قرار گرفت و بر رعایت اولویت در تخصیص و تأمین ارز و فراهم سازی تمامی زمینه ها برای 

مراجعه نداشتن حضوری متقاضیان تأکید کرد.
به گزارش روز شنبه ایرنا از وزارت صنعت، معدن و تجارت، »علیرضا رزم حسینی« در بازدیدی از روند تکمیل 

سامانه جامع تجارت، زیرساخت های این سایت را مورد بررسی قرار داد.
وی فرآیند ثبت سفارش را که در قالب سامانه جامع مجوزها انجام می شود، مورد پیگیری قرار داد و در 
گفت وگو با متقاضیان ثبت سفارش و ارباب رجوع های این سامانه، در جریان مهمترین مشکلات و مسایل قرار 

گرفت.
بازدید از میز خدمت سامانه های الکترونیکی وزارت صنعت از دیگر برنامه های رزم حسینی بود و کارشناسان 
میز خدمت در این بازدید از کاهش چشمگیر مراجعه کنندگان حضوری با راه اندازی سامانه های الکترونیکی 

خبر دادند.
به گزارش ایرنا، راه اندازی سامانه جامع تجارت یکی از اقدام های بسیار مهم دولت دوازدهم است که در وزارت 
صنعت راه اندازی شده و طبق دستور رییس جمهور نهم آذرماه امسال باید از سامانه جامع تجارت رونمایی 

شود.

کارمزد خدمات بانکی از ابتدای آذرماه افزایش می یابد
تهران- ایرنا- بانک مرکزی با انتشار بخشنامه ای، جزییات افزایش نرخ کارمزد خدمات بانکی را اعلام 
کرد که بر اساس آن از اوایل آذرماه کارمزد کارت به کارت به ازای انتقال هر یک میلیون تومان از ٥00 

به 600 تومان افزایش می یابد.
به گزارش روز شنبه ایرنا،  طبق بخشنامه بانک مرکزی از ابتدای آذرماه کارمزد خدمات بانکی از جمله کارت 

به کارت افزایش خواهد یافت، ضمن اینکه انتقال وجه بوسیله پایا و ساتنا نیز مشمول کارمزد می شوند.
برهمین اساس، کارمزد کارت به کارت به ازای انتقال هر یک میلیون تومان از 500 به 600 تومان افزایش 
خواهد یافت و به ازای افزایش هر یک میلیون تومان در فرایند کارت به کارت معادل 240 تومان به این 

هزینه اضافه می شود.
نکته مهم در بخشنامه بانک مرکزی اعمال کارمزد برای خدمات پایا و ساتنا است، کارمزد انتقال وجه بین 
بانکی پایا یک صدم درصد مبلغ تراکنش از 200 تومان تا دو هزار و 500 تومان در پرداخت های انفرادی 

و 100 تومان به ازای هر تراکنش در پرداخت های گروهی است.
کارمزد انتقال وجه بین بانکی ساتنا نیز دو صدم درصد مبلغ تراکنش تا سقف 25 هزار تومان کارمزد تغیین 

شده است. 
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متن کامل

حضور نیروگاه بعثت در قلب تهران توجیه ندارد

نوسازی نیروگاه های تهران 
نیازمند 40 هزار میلیاردتومان

نیروی  مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید 
برق حرارتی گفت: ادامه فعالیت نیروگاه بعثت 
تهران هیچ توجیهی ندارد و صرفا برای این که 
خاموشی نداشته باشیم، از این نیروگاه استفاده 
خیلی  خاموشی  هزینه های  که  چرا  می کنیم، 

بیشتر است.
ندارد/   توجیه  تهران  قلب  در  بعثت  نیروگاه  حضور 
هزار   40 نیازمند  تهران  نیروگاه های  نوسازی 

میلیاردتومان
فارس،  خبرگزاری  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
انقلاب  از  برق کشور پس  مسیر طی شده صنعت 
مسیر پر افتخاری است که ایران را از یک واردکننده 
و  کرده  تبدیل  برق  صادرات  قدرت  یک  به  برق 
ظرفیت سازی فوق العاده ای در این حوزه شده است.
و  کشور  برق  نیروگاه های  شرایط  مقایسه 
همسایه  کشورهای  با  برق  توزیع  شبکه  وضعیت 
مشخص کننده پیشرفت های محسوس در این حوزه 
پیرامون  بیشتر  اطلاعات  دریافت  منظور  به  است. 
به سراغ محسن طرزطلب،  نیروگاهی کشور  حوزه 
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق 

حرارتی رفتیم و گفت گوی مفصلی را ترتیب دادیم.
مشروح این گفتگو به شرح زیر است:

برابر   2 ترکیبی  سیکل  نیروگاه  ساخت  *هزینه 
نیروگاه گازی است

کلی  رویکرد  دو  نیروگاه  ساخت  زمینه  در  فارس: 
سیکل  نیروگاه  می گوید،  نظر  یک  است،   مطرح 
آب  و  نیست  ما  کشور  اقلیم  با  متناسب  ترکیبی 
سمت  این  به  نباید  اساساً  می کند  مصرف  زیادی 
ساخت نیروگاه های سیکل ترکیبی رفت. عده ای هم 
می گویند ظرفیت بازدهی ما بسیار کم است و باید 
ترکیبی  سیکل  نیروگاه های  ظرفیت  از  استفاده  با 
نسبت  نظر شما  بکاهیم.  را  انرژی  اتلاف  از  کردن، 
کشور  حرارتی  برق  متولی  عنوان  به  قضیه  این  به 

چیست؟
است.  دقیق تر  دوم  عقیدۀ  من،  نظر  به  طرزطلب: 
با  مقایسه  در  ترکیبی  سیکل  نیروگاه  آب  مصرف 
نیروگاه های بخاری بسیار کم شده و این طور نیست 
که بگوییم چون نیروگاه سیکل ترکیبی مصرف آب 
از سوی دیگر مزیتی  نرویم.  دارد، ما به سمت آن 
که این نیروگاه ها دارند همان بحث هدررفت انرژی 
است. ما راندمان 34% داریم یا در بهترین شرایط 
اگر از تکنولوژی نو توربین های گازی استفاده کنیم، 

به راندمان بیش از 40% نخواهیم رسید.
حال اگر این عدد را نزدیک 60% برسانیم، خیلی 
این  کرده ایم.  نفع  ملی  منافع  و  اقتصادی  لحاظ  از 
انتفاع قابل مقایسه با میزان مصرف آب نیروگاه های 

سیکل ترکیبی نیست.
مصرف آب نیروگاه سیکل ترکیبی نسبت به نیروگاه 
بخاری تقریبا یک به  ده است. همچنین که مصرف 
سوخت گاز در سیکل مایع هزینه بسیار زیادی را به 
کشور تحمیل می کند و آلایندگی را زیاد می کند. 
همه این ها در کنار این نتیجه را می دهد که بهتر 

است نیروگاه های گازی را به نیروگاه سیکل ترکیبی 
تبدیل کنیم اما این که همه جا بخواهیم این کار را 
انجام بدهیم و شرایط اقلیمی آن منطقه، وضعیت 
درستی  کار  نگیریم،  نظر  در  را  نیاز  وضعیت  و  بار 

نیست
اولویت  شود.  گرفته  درنظر  هم  فنی  مسائل  باید 
و  شرایط  اگر  ولی  است  ترکیبی  سیکل  نیروگاه 
نیروگاه  نباشد  لازم  که  بود  طوری  بار  اقتضائات 
گازی به سیکل ترکیبی تبدیل بشود، همان نیروگاه 

گازی بهتر است که احداث شود.
فارس: هزینه سرمایه گذاری تولید برق در دو نیروگاه 

گازی و نیروگاه سیکل ترکیبی به چه نحو است؟
طرزطلب: اگر بخواهیم یک نیروگاه گازی متعارف 
احداث کنیم، بسته به تجهیزات و ظرفیت آن واحد 
هر کیلووات آن بین 300 تا 350 یورو هزینه دارد 
که این رقم برای واحدهای بزرگ یعنی واحدهای 
است.  مگاوات   140 تا   130 بیش از  ظرفیت  با 

واحدهای زیر 100 مگاوات قیمت بیشتری دارند.
حالا اگر نیروگاه سیکل ترکیبی باشد، این قیمت به 
تا 600 یورو می رسد یعنی دوبرابر  کیلوواتی 550 
قیمت نیروگاه گازی برای احداث و بهره برداری باید 

سرمایه گذاری کرد.
دولت  و  مهرورزی  دولت  سرمایه گذاری  *میزان 

تدبیر و امید در حوزه ساخت نیروگاه برابر است
نظر   2 برق  صنعت  کارشناسان  میان  در  فارس: 
باید  که  هستند  معتقد  اول  دسته  است،  موجود 
ولی  ببریم  بالاتر  و  داده  تغییر  را  نیروگاه ها  کلاس 
ارتقای  توان  که  دارند  عقیده  کارشناسان  برخی 
در  شما  نظر  ندارد.  سازگاری  ما  شبکه  سیستم  با 

ارتباط با این دو نظر مطرح شده چیست؟
راندمان  بحث  همان  کلاس  از  منظور  طرزطلب: 
این  استراتژی  موقع  یک  است.  سوخت  مصرف  و 

سوخت،  مصرف  بهینه سازی  بحث  در  که  هست 
بگیریم  نظر  در  فنی  ملاحظات  با  را  شرایط  همه 
و یک موقع هست که کل شبکه را نگاه می کنیم و 
می بینیم که هر نقطه و منطقه ای چه نیروگاه با چه 

ظرفیتی نیاز دارد؟
نیاز  می شود،  دیکته  ما  به  درواقع  که  چیزی 
شبکه برای انتخاب نوع نیروگاه است. پس باید به 
اقتضائات نیاز شبکه در آن منطقه، توان و تکنولوژی 
و  فنی  پارامترهای  و  دراختیار  منابع  دسترس،  در 

اقتصادی را لحاظ کرد و بعد انتخاب را انجام داد.
حالا اگر بخواهیم به صورت مجرد نگاه کنیم و به این 
مسائل کار نداشته باشیم، هرچه تکنولوژی جدیدتر 
همچنین  بشود،  مصرف  کمتری  سوخت  و  باشد 
راندمان بیشتر باشد و آب کمتری نیز مصرف شود، 

بهتر است.
انتخاب  که  نیروگاه هایی  هم  ما  خاطر  همین  به 
آن  برای  موجود  شرایط  به  توجه  با  که  می کنیم 
برای  فقط  جایی  یک  مثلا  باشد.  مناسب  منطقه 
این که نقطه اوج رد شود، لازم نیست سرمایه گذاری 
بزرگ و هزینه زیادی بشود و نیروگاه سیکل ترکیبی 
کلاس F بزنیم و یک نیروگاه گازی با ظرفیت کم 

کار را راه می اندازد.
فارس: بررسی آمار مرتبط با ساخت نیروگاه حرارتی 
و  یازدهم  دولت  مجموع  که  است  آن  نشان دهنده 
دوازدهم به اندازه دولت دهم نیروگاه نساخته است. 

به نظر شما علت این عملکرد چیست؟
شده  انجام  آماری  بررسی های  مطابق  طرزطلب: 
در  دهم  و  نهم  دولت  در  سرمایه گذاری  میزان 
مقایسه با دولت یازدهم و دوازدهم برابر است؛ یعنی 
در دولت نهم و دهم، 8.4 میلیارد دلار برای احداث 
نیروگاه های حرارتی سرمایه گذاری شده و در دولت 
دلار  میلیارد   8.2 به  رقم  این  دوازدهم  و  یازدهم 

https://www.farsnews.ir/news/13990807000204/%D8%AD%D8%B6%D9%88%D8%B1-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88%DA%AF%D8%A7%D9%87-%D8%A8%D8%B9%D8%AB%D8%AA-%D8%AF%D8%B1-%D9%82%D9%84%D8%A8-%D8%AA%D9%87%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%AA%D9%88%D8%AC%DB%8C%D9%87-%D9%86%D8%AF%D8%A7%D8%B1%D8%AF--%D9%86%D9%88%D8%B3%D8%A7%D8%B2%DB%8C-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88%DA%AF%D8%A7%D9%87%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%AA%D9%87%D8%B1%D8%A7%D9%86
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مهر خبر می دهد؛

عقب نشینی بانک مرکزی از 
سیاست های رفع تعهد ارزی

دولت در حالی از صدور دستورالعمل جدید رفع 
تعهد ارزی خبر می دهد که بانک مرکزی تا پیش 
از این، روش هایی همچون واردات با ارز متقاضی 
را قبول نداشت؛ اما از این هفته قرار است این 

روش عملیاتی شود.

ــوه  ــتورالعمل نح ــر، دس ــگار مه ــزارش خبرن ــه گ ب
ــع ارزی  ــتفاده از مناب ــی و اس ــت ارز صادرات بازگش
صادرکننــدگان قــرار اســت در هفتــه جــاری تغییــر 
کنــد؛ همــان دســتورالعملی کــه در ســال 99 ســر 
ــون،  ــا کن ــرده و ت ــا ک ــه پ ــادی را ب ــای زی و صداه
کار بســیاری از صادرکننــدگان خوشــنام و صاحــب 
برنــد را متوقــف کــرده اســت. البتــه ایــن نــوع نــگاه 
ــش  ــال پی ــزی دو س ــک مرک ــری بان و تصمیم گی
هــم همیــن رویــه را در حــوزه صــادرات غیرنفتــی 
ــه آن  ــاوت ک ــن تف ــا ای ــرد؛ ب ــی ک ــور اجرای کش
زمــان، شــیر دلارهــای نفتــی همچنــان بــاز بــود و 
کشــور بــا درآمدهــای ارزی ناشــی از فــروش نفــت، 

ــی اداره نیازهــای ارزی کشــور را داشــت. توانای
ــاز شــد.  ــاه ســال 99 آغ موضــوع از اردیبهشــت م
البتــه پیــش تــر از آن، از اســفند 98 بانــک مرکزی 
عمــلًا برخــی از رویه هــای مرتبــط بــا رفــع تعهــد 
ارزی صادرکننــدگان را تغییــر داده بــود و بــه 
ــادرات  ــل ص ــای واردات در مقاب ــختی پرونده ه س
را بــرای صادرکننــدگان تائیــد می کــرد. اینجــا 
بــود کــه نــه تنهــا صادرکننــده نمی توانســت 
ــدگان  ــه واردکنن ــود ب ــی خ ــروش ارز صادرات ــا ف ب
رفــع تعهــد ارزی نمایــد؛ بلکــه واردکنندگانــی کــه 
حتــی ریــال خــود را هــم بــه صادرکننــده پرداخــت 
کــرده و بایــد ارز خــود را از بانــک مرکــزی دریافــت 
می کردنــد نیــز در صف هــای طولانــی ســامانه 

ــد. ــی می ماندن ــا باق نیم
ــود کــه عمــلًا بســیاری از صادرکننــدگان  اینجــا ب
ــود  ــزوده خ ــر ارزش اف ــات ب ــت مالی ــرای دریاف ب
ــواد  ــن م ــوزه تأمی ــه در ح ــدی ک ــای بع و خریده
بایــد صــورت می دادنــد، دچــار  اولیــه خــود 
مشــکل می شــدند و از ســوی دیگــر، بســیاری 
ــی  ــدم دسترس ــل ع ــه دلی ــز ب ــات نی از کارخانج

ــود را  ــیفت های کاری خ ــا ش ــه ی ــواد اولی ــه م ب
ــا توانایــی ادامــه فعالیــت را  ــد و ی کــم کــرده بودن

ــتند. نداش
ــک  ــاری بان ــال ج ــاه س ــت م ــت اردیبهش در نهای
مرکــزی اعــلام کــرد کــه شــیوه رفــع تعهــد ارزی 
ــال 97 و  ــد س ــز همانن ــال 99 نی ــادرات در س ص
98 خواهــد بــود و تنهــا صادرکننــدگان 20 درصــد 
ــی را  ــت ارز صادرات ــرای بازگش ــود ب ــت خ معافی
کــه عمومــاً بــه دلیــل پرداخــت هزینه هــای 
ــر  ــود در دفات ــدان خ ــور کارمن ــا حض ــی ی بازاریاب
خارجــی می پرداختنــد، از دســت داده بودنــد. 
ــلام شــد  ــاه ســال 99 اع ــاره در تیرم ــه یکب ــا ب ام
ــل  ــلاک عم ــد م ــدی بای ــتورالعمل جدی ــه دس ک
قــرار گیــرد کــه تغییــرات عمــده ای را پیــش روی 
ــه لحــاظ شــیوه های رفــع تعهــد  صادرکننــدگان ب

ــی داد. ــرار م ارزی ق
در ایــن دســتورالعمل، شــیوه واردات در مقابــل 
صــادرات بــا شــرط و شــروط های بســیاری مواجــه 
شــده بــود و عمــلًا تنهــا صادرکننــدگان دارای 
واحــد تولیــدی مجــاز بودنــد کــه از ارز حاصــل از 
صــادرات خــود آن هــم تــا ســقف 30 درصــد بــرای 
واردات خودشــان بهــره بــرداری کننــد و حــق 
واگــذاری ارز صادراتــی خــود بــه غیــر را نداشــتند 
ــور،  ــد مذک ــر 30 درص ــازاد ب ــد م ــف بودن و مکل
ــک  ــه بان ــا ب ــی خــود را در ســامانه نیم ارز صادرات
ــت  ــر مهل ــوی دیگ ــد. از س ــل دهن ــزی تحوی مرک
ــن شــده  ــاه تعیی ــز 4 م ــی نی بازگشــت ارز صادرات
بــود کــه بــا توجــه بــه شــرایط تحریــم، عمــلًا کار 
ــه  ــرد؛ چراک ــدگان ســخت می ک ــرای صادرکنن را ب
حداقــل زمــان مــورد نیــاز آنهــا بــرای بازگشــت ارز 

ــود. ــرآورد می ش ــاه ب 6 م
ــر راه  ــر س ــیار ب ــکلات بس ــود مش ــت وج در نهای

صادرکننــدگان از بابــت ایــن دســتورالعمل ســبب 
ــم در  ــدگان آن ه ــیاری از صادرکنن ــه بس ــد ک ش
ــد ارز  ــور نیازمن ــه کش ــروز ک ــی ام ــرایط جنگ ش
صادراتــی بــرای اداره امــور اســت و شــیر دلارهــای 
ــدند  ــین ش ــه نش ــت، خان ــده اس ــته ش ــی بس نفت
ــاع  ــرو و ارج ــرس از آب ــل ت ــه دلی ــادرات ب و از ص
پرونده هایشــان بــه قــوه قضائیــه دســت کشــیدند؛ 
ــد کــه  ــه ظــرف 4 مــاه قــادر بودن چراکــه عمــلًا ن
ــه  ــد و ن ــود را برگردانن ــادرات خ ــل از ص ارز حاص
ــده ای از ارز  ــش عم ــد بخ ــه بای ــیوه هایی ک از ش
خــود را بــه ســامانه نیمــا آن هــم بــا نرخــی کمتــر 
از بــازار بــه فــروش برســانند و در مقابــل ارز مــورد 
نیــاز بــرای واردات مــواد اولیــه شــأن را از بــازار آزاد 

ــد. ــع تعهــد ارزی بودن ــه رف ــادر ب ــد، ق بخرن
اکنــون دولــت می گویــد کــه قــرار اســت در 
شــیوه های رفــع تعهــد ارزی بازنگــری کنــد و 
ــتورالعمل های  ــت از دس ــرار اس ــزی ق ــک مرک بان
قبلــی خــود عقــب نشــینی نمایــد؛ بــه نحــوی کــه 
ــت،  ــر صنع ــینی، وزی ــا رزم حس ــه علیرض ــه گفت ب
ــا ارز  ــه واردات ب ــت ک ــرار اس ــارت ق ــدن و تج مع
متقاضــی آزاد شــود و در عین حــال، صادرکنندگان 
ــاز  ــورد نی ــه و کالاهــای م ــواد اولی ــرای واردات م ب
ــفارش  ــت س ــط ثب ــق ضواب ــر طب ــان ب تولیداتش
وزارت صمــت، از ارز صادراتــی خــود اســتفاده 

ــد. ــی در کار نباش ــد و محدودیت کنن
ــان  ــق می ــن تواف ــه اگرچــه ای ــد ک ــد دی حــال بای
بانــک مرکــزی و وزارت صمــت صــورت گرفتــه، اما 
بانــک مرکــزی حاضــر اســت کــه جزئیــات واردات 
در مقابــل صــادرات و واردات بــا ارز متقاضــی را بــر 
ــت انجــام شــده، در  ــه در دول ــی ک اســاس توافقات

ــد. ــود بگنجان ــد خ بخشــنامه های جدی
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اقتصاد ایران و جهان

 اولین جلسه شورای سیاست گذاری و هماهنگی صدور 
خدمات فنی و مهندسی در اتاق تهران برگزار شد

ظرفیت صادرات خدمات فنی و 
مهندسی ایران 40 میلیارد دلار 

است
و  ساخت  صنعت  در  خصوصی  بخش  نمایندگان 
احداث با حضور در اتاق بازرگانی تهران در نشستی 
فنی  خدمات  صادرات  توسعه  راه های  بررسی  به 
این  گفته  به  که  حوزه ای  پرداختند،  مهندسی  و 
فعالان توان صادرات 40 میلیارد دلاری را دارد به 
ارزآور  این حوزه  از  را  پای خود  دولت  که  شرطی 
بیرون بکشد و دستگاه های دولتی جای پیمانکاران 

بخش خصوصی را اشغال نکنند.
هماهنگی  و  سیاست گذاری  شورای  نشست  اولین 
احداث،  و صنعت  مهندسی  و  فنی  صدور خدمات 
حفاظتی  پروتکل های  و  بهداشتی  اصول  رعایت  با 
در سالن اجتماعات اتاق بازرگانی تهران برگزار شد.
در این جلسه، رئیس کمیسیون صدور خدمات فنی 
انبوه سازان مسکن و ساختمان  انجمن  و مهندسی 
این  برنامه های  از  کوتاهی  گزارش  تهران،  استان 
کمیسیون برای شناسایی بازار احداث در کشورهای 
هدف صادراتی ایران ارائه داد و تصریح کرد که در 
این رابطه، جلساتی نیز با سفرا و رایزنان بازرگانی 
به  شده  است.  برگزار  هدف  کشورهای  در  ایران 
گفته داود آدینه، ظرفیت صادرات خدمات فنی و 
تحقق  که  است  دلار  میلیارد   40 ایران  مهندسی 
و  جمعی  مشارکت  به  نیاز  آن،  به  دستیابی  و 

یکپارچگی تشکل های این بخش دارد.
اشاره  با  نشست،  این  در  نیز  تهران  اتاق  دبیرکل 
انسانی در صنعت ساخت  بالای فنی و  به ظرفیت 
بخش  این  صادراتی  توان  افزود:  کشور  احداث  و 

می تواند به میزان قابل توجهی گسترش یابد.
بهمن عشقی یادآور شد برای رشد صادرات خدمات 
باید مثلث کارآمدی میان  فنی و مهندسی کشور، 
استان  انبوه سازان  انجمن  تهران،  بازرگانی  اتاق 
تهران و وزارت امور خارجه شکل گیرد تا با تقویت 
دیپلماسی اقتصادی، بازار احداث دیگر کشورها را به 

روی شرکت ها و مهندسان ایرانی باز کرد.
هم چنین احمد خرم، رئیس سازمان نظام مهندسی 
سخنانی  در  نشست،  این  در  نیز  کشور،  ساختمان 
تلاش برای حرکت در راستای منافع عمومی و مردم 
را مورد تاکید قرار داد و گفت: اگر صادرات خدمات 
فنی و مهندسی ایران بر ریل رونق قرار گیرد، شاهد 

جهش اشتغال فزاینده در کشور خواهیم بود.
به  نزدیک  حاضر  حال  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
نظام  سازمان  عضو  ساختمان  مهندس  هزار   550
نیز  مهندس  هزار  و حدود 250  مهندسی هستند 
هستند،  فعالیت  به  مشغول  سازمان،  این  از  خارج 
افزود: صنعت ساختمان ایران بیش از دو برابر ایالات 
متحده آمریکا مهندس دارد اما در طول چهار دهه 
گذشته نتوانسته ایم از ظرفیت بالای این بخش در 

توسعه کشور استفاده کنیم.
خرم با انتقاد از اینکه در صنعت ساخت و احداث، 
را  پیمانکاران  و  مشاوران  دولتی جای  دستگاه های 
صنعت  در  خصوصی  بخش   گفت:  کرده اند،  اشغال 
احداث این توانایی را دارد که به یکی از ارزآورترین 
آنکه دولت  به شرط  تبدیل شود  بخش های کشور 

پای خود را از مداخله در این بخش بیرون بکشد.
در ادامه این نشست، اعضای شورای سیاست گذاری 
و  مهندسی  و  فنی  خدمات  صدور  هماهنگی  و 
صنعت احداث کشور به بحث و گفت و گو پیرامون 
تهران  بازرگانی  اتاق  در  خود  مدون  جلسه  دستور 

پرداختند.

با همکاری اتاق  های بازرگانی تهران و خارکی یف و با مشارکت سفارت اوکراین برگزار می شود

وبینار توسعه تجارت ایران و اوکراین
یک وبینار با موضوع »توسعه تجارت ایران و اوکراین« با همکاری اتاق بازرگانی تهران، اتاق بازرگانی 
خارکی یف و سفارت دو کشور برگزار می شود تا فعالان اقتصادی دو کشور بتوانند در این شرایط کرونا 

و محدودیت های سخت تجاری با یکدیگر به صورت مجازی پای میز مذاکره بنشینند.
وبینار تجارت ایران و اوکراین روز سه شنبه 20 آبان ماه جاری با حضور شرکت ها و فعالان اقتصادی در 
بخش های صنایع غذایی، ماشین آلات و محصولات کشاورزی، نفت و گاز، محیط زیست، تجهیزات پزشکی، 

معدن، ساخت قطعات هواپیما، مصالح ساختمانی، شیمیایی و پوشاک برگزار می شود.
اتاق  تهران،  بازرگانی  اتاق  با همکاری  مجازی  تجاری  این همایش  تهران،  اتاق  عمومی  روابط  گزارش  به 
بازرگانی و صنایع خارکی یف و مشارکت سفارت اوکراین در تهران برگزار می شود و طی آن فعالان اقتصادی 
دو کشور و صاحبان کسب وکار در ایران و اوکراین از طریق یک پلتفرم مجازی، مذاکرات دوجانبه خود را 

برپا خواهند کرد.
در این وبینار همچنین، طبق برنامه ریزی صورت گرفته سفیر ایران در اوکراین، سفیر اوکراین در تهران و 
مقامات اتاق بازرگانی و بخش  خصوصی دو کشور پیرامون مسائل و راهکارهای تقویت مناسبات تجاری دو 

طرف به ایراد سخنرانی خواهند پرداخت.
فعالان اقتصادی، اعضای اتاق تهران و علاقمندان به مشارکت در این رویداد تجاری مجازی می توانند از 
طریق لینک زیر ثبت نام کرده و برای کسب اطلاعات بیشتر با معاونت امور بین الملل اتاق تهران به شماره 

88725269 تماس بگیرند.
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یادداشت

متن کامل

مترجم: مریم رضایی
رئیس  ای بارا،  اینیگو  که  را  روزی  وقت  هیچ 
»ایبردرولا«  شرکت  سابق  هیات مدیره 
)Iberdrola( از من خواست به عنوان مدیر عامل 
نمی کنم.  فراموش  بپیوندم،  شرکت  این  به  جدید 
 )Endesa( »ایبردرولا بعد از شرکت دولتی »اندسا
دومین شرکت تاسیساتی بزرگ اسپانیا بود. در آن 
زمان، من مدیریت شرکت مخابراتی ایرتل موویل را 
بر عهده داشتم که ظرف پنج سال به یکی از رقبای 
اصلی تله فونیکا تبدیل شده بود. ایرتل اخیرا تحت 
تملک وودافون درآمده بود و از من خواسته بودند 
ادامه  را  مادر جدید  نظارت شرکت  تحت  مدیریت 
دهم. اما وقتی اینیگو که به خاطر معروفیتش او را 

می شناختم به من تلفن زد، شگفت زده شدم.
تعهد استراتژیک به انرژی پاک 

او از من خواست در هتلی در مادرید دیدار کنیم. 
جلسه ساعت 7 بعدازظهر برگزار شد و او یک راست 
سر اصل مطلب رفت و در آخر با صدای بلند، طوری 

که افراد اطراف ما شنیدند، گفت: »ایگناسیو، باید با 
من همراه شوی. بیا و هدایت ایبردرولا را بر عهده 

بگیر.« 
تاسیساتی  شرکت  دو  ادغام  نتیجه  ایبردرولا 
از  خیلی  برخلاف  آن،  دارایی های  بود.  اسپانیایی 
شرکت های انرژی دیگر در آن زمان، عمدتا پایدار 
بود: انرژی آبی و هسته ای. اما تعدادی نیروگاه که 
با نفت و زغال سنگ کار می کردند هم بود و ردپای 
زیست محیطی اندکی در اسپانیا و تا حدی آمریکای 
لاتین داشت. این شرکت به مدیر عاملی نیاز داشت 
که مدل های سنتی این صنعت را به چالش بکشد 
این  از  گرفتم  تصمیم  من  بسازد.  بهتری  آینده  و 
فرصت استفاده کنم. در سال 2001 به عنوان مدیر 
عامل و در سال 2006 هم مدیر عامل و هم رئیس 

هیات مدیره شدم. 
دو دهه گذشته، پرپاداش ترین عمر کاری من بوده 
است. به کمک سختکوشی کل تیم، کار ما به ده ها 
کشور جدید در چهار قاره توسعه پیدا کرده و برق 

100 میلیون نفر را تامین می کنیم و به این ترتیب 
به یکی از بزرگ ترین شرکت های تولید انرژی بادی 
در دنیا تبدیل شده ایم و همه نیروگاه های نفتی و 

زغال سنگ قبلی را تعطیل کرده ایم. 
انرژی پاک  بر مبنای  استراتژی رشد  به یک  تعهد 
تا  انتشار گازهای گلخانه ای  و کاهش 50 درصدی 
عملا  آنکه  به ویژه  نیست؛  آسانی  کار   2030 سال 
اما  ندارد.  تعهدی  چنین  صنعت  این  در  کسی 
اخیر،  در سال های  و  بود.  کاملا درست  ما  تصمیم 
پاداش این دوراندیشی را گرفته ایم. از سال 2001 
از جایگاه بیستم بزرگ ترین شرکت های تاسیسات 
برق دنیا به جایگاه سوم صعود کرده ایم و اندازه و 
دستاوردهای ما پنج برابر شده است. مهم تر از همه، 
کارکنان و پیمانکاران در سراسر دنیا، دائما به ما و 
سازمان های رتبه بندی اعلام می کنند که ایبردرولا، 

مکانی عالی برای کار کردن است. 
داستان ما برای هر شرکتی که به بازسازی استراتژی 
باشد و  خود، به صورتی که به سود همه ذی نفعان 
زندگی پایدارتر را ارتقا دهد، سازنده خواهد بود. در 
بحبوحه پاندمی کووید-19 و مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی ناشی از آن، بازسازی پس از بحران بیشتر 
ارزش ها،  به  فقط  کار  این  دارد.  اهمیت  از گذشته 

چشم انداز، تمرکز و حس اضطرار نیاز دارد. 
 یک قرن تاریخچه

شد؛  ایجاد   1992 سال  در  ایبردرولا  شرکتی  برند 
وقتی شرکت  »ایبردوئرو« با شرکت »هیدروالکتریکا 
اسپانولا« ادغام شد. در سال 2001، وقتی من مدیر 
اتخاذ  را  استراتژیک  عامل شدم، شرکت یک طرح 
کرد که نیاز دنیا را به انرژی پاک تر پیش بینی کرده 
بود و خواستار توسعه جهانی با هدف دو برابر کردن 
ما  بود.  بهره  و  مالیات  از  اندازه درآمد و سود پس 
می خواستیم این هدف ظرف فقط پنج سال محقق 

شود و موفق هم شدیم. 
حالا ایبردرولا آماده مرحله بعدی بود. سابقه ای که 
داشتم، من را برای هر چالشی آماده کرده بود. بعد 
از فارغ التحصیلی در رشته مهندسی صنایع، در یک 
شرکت تولید باتری خودرو مشغول به کار شدم و به 
رتبه های مدیریتی رسیدم. قبل از اینکه وارد شرکت 
ایرتل موویل شوم و آن را به دومین شرکت بزرگ 
مخابراتی در اسپانیا تبدیل کنم، در دو شرکت  تولید 

موتور هواپیما کار کردم. 
که  می دانستیم  هیات مدیره،  هم  و  خودم  هم 
تجربیات قبلی من کاملا مرتبط بوده است. مدرک 
کسب وکار  جزئیات  می توانستم  یعنی  مهندسی، 
پروژه های  در  را  مهندسی  تیم های  من  بفهمم.  را 
پیچیده هدایت کرده بودم و محصولاتی کاملا فنی 
استراتژی  یک  همچنین  بودم.  فروخته  و  ساخته 
بودم.  کرده  اجرایی  و  ایجاد  جاه طلبانه   B2C رشد 
که  بود  کرده  ایجاد  را  زمینه  این  من  ارزش های 
کنم.  هدایت  و  طراحی  را  ایبردرولا  سبز  ماموریت 
به دلیل اینکه کودکی خودم را در روستایی سپری 
کرده بودم که با درخت و رودخانه و زمین های سبز 
داشت،  خرگوش  و  اسب  و  گاو  و  بود  شده  احاطه 
عاشق طبیعت هستم و تمام سعی ام بر این است که 
نه تنها برای خودم به عنوان مدیر یک شرکت، بلکه 
برای سرمایه گذاران و همه ذی نفعان و کل جامعه، 

خدمت کنم. 
نشستم،  عامل  مدیر  روی صندلی  اینکه  به محض 
آن  توافق  که  را  ادغامی  که  بود  این  کارم  اولین 
سال ها قبل امضا شده بود، به سرانجام برسانم. باید 
مطمئن می شدم همه ما در یک مسیر قرار داریم. 
در شرکت گفت وگو  مرتبط  افراد  با همه  ماه  چند 
کردم و گاهی در یک روز 10 تا 15 جلسه برگزار 
می کردیم. از آنها در مورد دیدگاه ها و اولویت هایی 

تجربه موفق خوزه ایگناسیو سانچز گالان، مدیر عامل بزرگترین شرکت برق اسپانیا

تعهد استراتژیک به انرژی پاک

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3704339-%D9%86%D9%88%D8%A2%D9%88%D8%B1%DB%8C-%D9%85%D8%AB%D9%84-%DB%8C%DA%A9-%DA%A9%D8%A7%D8%B1%D8%A2%D9%81%D8%B1%DB%8C%D9%86-%D9%81%D8%B1%D9%87%D9%86%DA%AF%DB%8C
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